[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO DE QUILOMBO

PORTARIA Nº. 0113/2023 - DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

ESTABELECE A COMISSÃO ORGANIZADORA DA VIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CATARINA, ETAPA MUNICIPAL DA 17ª CONFERÊNCIA NACIONAL DA SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no §1º do art. 1º da Lei nº. 8.142, de 28 de dezembro de 1990, e,

Considerando o Decreto nº. 070/2023 de 13 de janeiro de 2023 o qual dispõe sobre a convocação da VIII Conferência Municipal de Saúde;

R E S O L V E:

Art. 1º Estabelece a Comissão Organizadora da VIII Conferência Municipal de Saúde, a qual possuirá os seguintes membros integrantes:
Coordenador Geral: Ana Claudia Favin

Coordenadora Geral-Adjunto: Pamela Panseira

Secretário Geral: Vanessa Ritielli Schossler

Secretário Geral Adjunto: Andrisa Luana Schons
Relatoria: Elisa Maschio

Comunicação, Informação E Acessibilidade: Odinei Dariva

Articulação E Mobilização: Nelson Sordi

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal, 13 de fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada

Em___/02/2023

Lei Municipal 1087/1993

Antony Grigol

Servidor Designado

PAGE

[image: image1.png]